СОГЛАШЕНИЕ
между администрацией Богучарского муниципального района

Воронежской области и администрацией Л инчанскою  сельскою  поселении
Богучарского муниципальною  района Воронежской обласш  о достижении значений

показа!елей )ффективности развитии
Л инчанскою  сельскою поселения Богучарского
муниципального района Воронежской области

Администрация Богучарского муниципального района Воронежской области,
именуемая в дальнейшем «Администрация муниципального района», и лице главы
Богучарского муниципального района Кузнецова Валерия Васильевича, действующего та
основании Устава Богучарского муниципального района, с одной стороны, и
администрация Линчанскою  сельского поселения Богучарского муниципальног района,
именуемая в дальнейшем «Администрация поселения», в лице 1 лавы Лип капского
сельского поселения Акименко Н.Б.. действующ ею на основании Устава Липчанекого
сельского поселения, с другой стороны, именуемые ш е е  «стороны», в це 1я \ хкреплегля
взаимодействия «сторон», повышения эффективности управления социально-
эконЪмическим развитием Линчанскою сельского поселения Ь01 > ларекого
муниципального района. эффективности решения вопросов местного
повышения благосостояния и улучшения качества жизни населения, заключи и н а сн я т о е
Соглашение о нижеследующем:

1.1. Предметом настоящего Соглашения является- взаимодействие сторон,
направленное на достижение значений показателей эффективности развития Липчанек;. го
сельского поселения Богучарского муниципального района Воронежской области
согласно приложению к настоящему Сопаш ению .

1.2. Администрация муниципального района и Администрация лосс.. .ля
сотрудничают в области экономического и социального развития, развития
инфраструктуры на территории муниципального образования.

1.3. Целями настоящего С оглашения являются:
повышение эффективности управления социально --экономически:'.! развитием

муниципального образования:
- повышение эффективности решения вопросов мес тного значения;

развитие экономической базы муниципальною образе вани;: .ч /спевс
максимального использования местных ресурсов:

- развитие инфраструктуры социальной сферы;
- создание условий для развития человеческого потенциала и роста уровня жизни

населения муниципального образования.
1.4. Задачами настоящего Соглашения являются:

укрепление взаимодействия Администрации муниципального район:: и
Администрации поселения в обеспечении выполнения согласованных целей:

- повышение эффективности использования бюджетных средств, качества л

результативности управления социально-экономическим разви I ием м\ ничипа.^.-ныч
образований.

г. Богучар
Воронежской области

1. Общие положения

1

2. Взаимодействие сторон

2.1. Администрация муниципальною района в пределах своих полномочий:
- оказывает консультативную и методическую помощь в разработке программных

документов поселения;
- формирует совместно с Администрацией поселения плановые значения

показателей эффективности развития поселения:
- обеспечивает проведение мониторинга достижения Хдминистрацией поселения

значений показателей эффективности развития Липчанского сельского поселения
Богучарского муниципального района Воронежской области:

предусматривает поощрение поселений, дослигших наил_\ чших значений
показателей эффективности развития поселений.

2.2. Администрация сельского поселения в пределах полномочий по решению
вопросов местного значения:

- обеспечивает достижение значений показателей эффективности развития поселения
согласно приложению к настоящему Соглашению;

- укрепляет собственную налогооблагаемую базу, обеспечивает полнот) и
своевременность сбора налоговых поступлений, увеличение объема поступлений
налоговых доходов в местный бюджет, оптимизацию бюджетных расходов;

обеспечивает представление в Администрацию муниципального района
информации для ведения мониторинга достижения поселением значений показателей
эффективности развития поселения и прогнозирования их значений на плановый период:

- ежегодно в срок до 1 февраля года, следующ его за отчетным, представляет в
экономический отдел администрации муниципального района информацию о
достигнутых значениях показателей эффективности развития поселения отчетный год
для подведения итогов.

3. Заключительные положения

3.1. Стороны по взаимному согласованию могут внести изменения в настоящее
Соглашение. Изменения оформляются в письменном виде и подписываются обеими
сторонами.

3.2. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

3.3. Соглашение вступает в силу со дня его подписания и действует до 3! декабря
2018 года.

Подписи сторон:

Приложение
к соглашению между администрацией
Богучарского муниципального района и

администрацией Липчанского сельского
поселения Богучарского муниципального
района о достижении значений показателей

эффективности развития поселения
у * ? /# Г  0^*1 -к

ПОКАЗАТЕЛИ
эффективности развития Липчанского сельского поселения

Богучарского муниципального района Воронежской области на 2018 год

№
п\п Наименование показателя Единица измерения

Значение показателя

факт 2016г. оценка 2017г. план 2018г.

ТГ1Доля налоговых и неналоговых доходов местного бюджета в
общем объеме доходов бюджета муниципального
образования (без учета безвозмездных поступлений,
имеющих целевой характер)

% 63,5 32,8 49,0

2. Удельный вес недоимки по земельному налогу на 1 января
года, следующ его за отчетным к общ ему объему
поступления доходов в местный бю джет поселения от
земельного налога за отчетный период

% 35,5 22,5 21,2

3. Удельный вес недоимки по налогу на имущество
физических лиц на 1 января года, следующ его за отчетным к
общ ему объему поступления доходов в местный бю джет
поселения от налога на имущество физических лиц за
отчетный период

% 101,7 40,2 39,4

4. Организация системного сбора и вывоза твердых бытовых
отходов

Единиц нет нет нет

5. Доля протяженности освещенных частей улиц, проездов,
набережных к их общей протяженности на конец отчетного
года

% 86,0 86,0 86,0

6. Количество оборудованных спортивных и детских Единиц 4,5 4,5 4,5

[~№
п\п Наименование показателя Единица измерения

Значение показателя

факт 2016г. оценка 2017г. план 2018г.

площадок, соответствующих требованиям безопасности на
1 ООО жи телей

7. Количество обустроенных мест массового отдыха в
поселении в расчете на 1000 жителей

Единиц 0 0 0

8. Наличие несанкционированных мест размещения отходов на
территории поселения

Единиц 1 2 2

9. Доля расходов бюджета поселения на содержание органов
местного самоуправления

% вы ш е
средн его  по
поселениям

34,8

ВЫ III е
средн его  по
поселениям

24,5

вы ш е среднего
по поселениям

63,2

10. Участие поселения в мероприятиях государственных
программ

Единиц 2 2 2

1!. Государственная регистрация права собственности на
объекты недвижимости, находящиеся в собственности
сельского поселения

% 86 100 100

12. Государственная регистрация права собственности на
земельные участки, находящиеся в собственности сельского
поселения

% 84 100 100

13. Наличие указателей с названием улиц и номерами домов Количество указателей / на
одно домовладение

1 1 1

14. Доля населения, систематически занимающегося физической
культурой и спортом от общей численности населения,
проживающего на территории муниципального образования

% 37,0 41,0 43,0

15. Организация общественных работ на территории сельского
поселения

Да/нет нет нет Да

16. Доля протяженности автомобильных дорог общего
пользования местного значения, не отвечающих
нормативным требованиям, в общей протяженности
автомобильных дорог общего пользования местного
значения

% 100 94,4 86,1

№
п\п Наименование показателя Единица измерения

Значение показателя \ "1

факт 2016г. оценка 2017г. план 2018г.

17. Количество нормативных правовых актов, опротестованных
органами прокуратуры

Единиц 6 6 6

18. Количество ТОСов. организованных на территории
поселения на 1000 жителей

Единиц 1,9 1,9 1,9

19. Участие поселения в областных и федеральных конкурсах Единиц 1 2 2

20. Доля населения охваченного профилактическими
флюорографическими медицинскими осмотрами

% 52,3 80,2 95,0

Ьогучарского муниципального района

оЦ
_________ В.В.Кузнецов Е.Б.Акименко

2017г.